



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG

Dr. João de Souza Lima, 731 - Centro

3284-2686 - prefeitura@freiinocencia.mg.gov.br

Av.

(33)

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG					FOLHA Nº: 01/01.			
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE SEXTAVADO					DATA: 10/10/2022			
LOCAL: RUA Rua Cantidio Alves Cavalcante, Rua Sete e Rua Dois					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAP/SEINFRA					( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO					% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,25%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
<b>1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$1.772,93</b>	
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	M2	2,88	R\$480,00	R\$615,60	R\$1.772,93	
<b>2 SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM</b>								
2.1	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)						
<b>2 SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL</b>							<b>R\$91.565,50</b>	
2.1	100577	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	650,00	R\$50,93	R\$65,32	R\$42.458,00	
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	650,00	R\$58,91	R\$75,55	R\$49.107,50	



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG

Dr. João de Souza Lima, 731 - Centro

3284-2686 - prefeitura@freiinocencia.mg.gov.br

Av.

(33)

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG	FOLHA Nº:	01/01.		
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE SEXTAVADO	DATA:	10/10/2022		
LOCAL: RUA Rua Cantidio Alves Cavalcante, Rua Sete e Rua Dois	FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAP/SEINFRA	( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO	% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
<b>3 SERVIÇOS DE CALÇAMENTO</b>							<b>R\$228.960,50</b>
3.1	ED-50416	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M	2.350,00	R\$75,97	R\$97,43	R\$228.960,50

<b>4 OBRAS COMPLEMENTARES</b>							
4.1	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	2.773,81	0,50	0,64	R\$1.778,70

**VALOR TOTAL DA OBRA**

**R\$324.077,63**

\_\_\_\_\_  
**Mateus Coelho Alves**  
Engenheiro Civil  
CREA/MG Nº: 226.772/D



# PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG

Dr. João de Souza Lima, 731 - Centro

3284-2686 - prefeitura@freiinocencio.mg.gov.br

Av.

(33)

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIA-MG	FOLHA Nº:	01/01.		
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE SEXTAVADO	DATA:	10/10/2022		
LOCAL: RUA Rua Cantidio Alves Cavalcante, Rua Sete e Rua Dois	FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAP/SEINFRA	( )	DIRETA	( X )	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO	% ISS MUNICIPAL:	3,00%	BDI:	28,25%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
------	--------	-----------	---------	------------	-----------------------	-----------------------	-------------

\_\_\_\_\_  
**Jimmy Dutra Goulart**  
Prefeito Municipal